2023 年５月 12日

各 位

                           会 社 名  株式会社シイエム・シイ

                           代 表 者 名  代表取締役社長 佐々 幸恭

（コード：2185、東証スタンダード・名証メイン）

                           問 合 せ 先

                           役職・氏名  取締役執行役員

経営企画室担当 杉原 修巳

                                  （TEL．052－322－3386）

2023 年９月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 15 日に公表した 2023 年９月期第２四半期累計期間（2022 年 10 月１日～2023 年３月

31日）の業績予想と本日公表の実績値において差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年９月期第２四半期累計期間（2022 年 10月１日～2023年 3月 31日）

(1) 連結業績    （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

四半期純利益
１株当たり四半期純利益

前回予想（A）

9,500

1,500

1,500

900

円  銭

67.93

今回実績（B） 10,012 1,786 1,745 1,173 88.54

増減額（B－A） +512 +286 +245 +273 －

増減率（％） +5.4% +19.1% +16.4% +30.3% －

(ご参考)前年同期実績
2022年９月期第２四半期

8,203 979 1,115 747 56.18

(2) 個別業績   （単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前回予想（A）

5,000

1,600

1,100

円  銭

83.02

今回実績（B） 5,389 1,772 1,419 107.13

増減額（B－A） +389 +172 +319 －

増減率（％） +7.8% +10.8% +29.0% －

(ご参考)前年同期実績
2022年９月期第２四半期

4,018 929 728 54.72

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の業績において、2023 年３月 15日に上方修正いたしましたが、３月末日までの受注

を反映した月次実績の確定、並びに、決算処理を進めた結果、親会社株主に帰属する四半期純利益において

は、開示基準をやや上回る結果となりました。

なお、2023年９月期通期業績予想は2022年 11月 11日に公表した数値から変更ございません。今後、業績

予想の見直しが必要と判断した場合は、速やかに公表いたします。

以上